
 

 

 

16 Adventspokalschießen 

 

 

 

der SG Heepen 
23.11.2019 – 30.11.2019 

 

 



Wertungsgruppe 01  
LG 20 Schuß freihand Schüler  
 

Keine Teilnehmer 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 02  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1.  Haverich, Bjarne     99 97 100 96  392 

SG Heepen 
2. Hülsmann, Marc     99 97 97 97  390 

SV Winterberg 
3.  Röder, Joelina     95 95 91 95  376 

SG Enger  
4.  Dziuballe, Ronja     95 90 91 84  360 

SG Dalbke 
5.  Hagemeier, Laurenz    70 75 85 78  308 

SV St. Marg. Wadersloh 
6.  Harz, Moritz     59 77 69 75  280 

SV St. Marg. Wadersloh 
7.  Schneider, Andreas    74 72 58 67  271 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 03  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  Effertz, Phillip     100  99  98  99   396 

SV Winterberg  
2.  Münster, Veronique    96  99  96 98   389 

SV Winterberg 
3.  Heidemann, Jörg     94 94  98  99   385 

SG Dalbke  
4.  Kunze, Jana     94  97  98  95  384 

SG Heepen 
5.  Büscher, Christian    96 97  96  94   383 

SG Heepen 
6.  Brechmann, Jona     95 91 96 94  376 

SG Dalbke  
7.  Bittner, Stefan     88 90 86 85  349 

SG Dalbke 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 04  
LG 20 Schuß Auflage Schüler  
 
1.   Fiebig, Ruben      92.8 98.1   190.9 

PSV Detmold 
2.  Rubbe, Magnus      88.7 94.2   182.9 

PSV Detmold 
3.  Bartsch, Oliver-Moritz     86.3 84.1   170.4 

PSV Detmold 
4.  v. Eckardstein, Karl-Georg     78.5 81.8   160.3 

PSV Detmold 
5.  Vogt, Moritz      76.5 79.3   155.8 

PSV Detmold 

  



Wertungsgruppe 05  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 
1.  Dohr, Marc      100.8 101.7 102.5  305.0 

SV St. Marg. Wadersloh 
2.  Holtermann, Dirk      101.1 102.6 100.2   303.9 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 06  
LG 30 Schuß Auflage Sen I - Sen II  
 
1.  Grinko, Irina      106.1  106.8  105.0   317.9 

Bielefelder SG 
2.  Eichhorn, Rüdiger      105.5  106.3  105.9   317.7 

SV Barkhausen Porta 
3.  Ventur, Hans Dieter     103.4  102.6  106.8   312.8 

SV St. Marg. Wadersloh 
4.  Lampe, Helmut      105.1  103.5  103.9   312.5 

SV Barkhausen Porta 
5.  Horn-Sandvoß, Regina     103.8  104.8  103.7   312.3 

SV Barkhausen Porta 
6.  Mentzner, Bettina     103.2  101.6  103.3   308.1 

SV Barkhausen Porta 
7.  Friedland, Andrea      103.9  101.0  102.9   307.8 

SV Barkhausen Porta 
8.  Schulte, Andreas      103.7  101.8  102.3   307.8 

SV Barkhausen Porta 
9.  Kahnfeld, Olaf      102.6  101.9  103.1   307.6 

Bielefelder SG 
10.  Kleinofen, Dorothee     103.0  102.2  102.1   307.3 

Bielefelder SG 
11.  Spruch, Friedhelm     101.7  101.7  103.1   306.5 

SG Heepen 
12.  Senkbeil, Gisela      101.7  102.9  101.8   306.4 

Bielefelder SG 
13.  Gores, Jürgen      101.4  101.7  102.2   305.3 

SSG Teutoburger Wald 
14.  Harz, Michael      101.9  101.2  101.7   304.8 

SV St. Marg. Wadersloh 
15.  Michelmann, Manfred     99.2  100.5  99.5   299.2 

SG Heepen 
16.  Haverkemper, Robert     99.7  101.1  96.9   297.7 

SV St. Marg. Wadersloh 
17.  Röben, Ute      96.6  97.5  97.4   291.5 

Bielefelder SG 
  



Wertungsgruppe 07 
LG 30 Schuß Auflage Sen III – Sen V 
 
1.  Steinkamp, Siegward     107.0 105.3 103.9  316.2 

SV Oppenwehe 
2.  Spreen, Wilfried      105.1 104.6  105.9   315.6 

SV Oppenwehe 
3.  Buschmann, Hermann     104.0  105.6  104.0   313.6 

SV Oppenwehe 
4.  Schürmann, Gisela     104.0  104.6  102.9   311.5 

Bielefelder SG 
5.  Kolkmann, Willi      102.2  102.6  105.8   310.6 

SV Barkhausen Porta 
6.   Sandvoß, Dietmar     101.5  103.7  103.8  309.0 

SV Barkhausen Porta 
7.  Kruse, Reinhard      103.8  102.7  100.9   307.4 

SV Barkhausen Porta 
8.  Darlath, Dieter      103.6  102.8  100.9   307.3 
 SV Barkhausen Porta 
9.  Büttemeyer, Reinhard     102.0  101.8  102.5   306.3 

SV Barkhausen Porta 
10.  Bertram, Georg      101.0  98.0  100.9   299.9 

Bielefelder SG 
11.  Wernemann, Marie-Louise     101.6  99.3  98.9   299.8 

SSG Teutoburger Wald 
12.  Steinke, Horst      96.9  99.6  101.5   298.0 

SSG Teutoburger Wald 
13.  Huchtkemper, Ferdi     100.1  98.1  99.0   297.2 

SV St. Marg. Wadersloh 
14.  Moltran, Peter      99.0  98.2  93.7   290.9 

SV St. Marg. Wadersloh 
15.  Fleiter, Albert      89.5  90.4  95.7   275.6 

SV St. Marg. Wadersloh 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 08 
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1.  Beersiek, Bernhard     101.1 102.9 101.1  305.1 

SG Heepen 
2.  Klöpping, Rolf      99.4  102.0  101.4   302.8 

PSV Detmold 
3.  Dönnecke, Andreas     99.3  96.9  100.2   296.4 

SG Heepen 
4.  Büttemeyer, Reinhard     97.8  96.2  101.0   295.0 

SV Barkhausen Porta 
5.  Friedland, Jörg      101.6  95.9  97.1   294.6 

SV Barkhausen Porta 
6.  Fehring, Klaus-Werner     92.4  100.3  99.7   292.4 

SG Heepen 
7.  Niemann, Fritz      97.0  95.1  99.8   291.9 

SSG Teutoburger Wald 
8.  Pfeffer, Michael      96.7  97.5  97.7   291.9 

PSV Detmold 
9.  Eichhorn, Rüdiger      99.3  95.5  97.1   291.9 

SV Barkhausen Porta 
10.  Klöpping, Birgit      95.3  97.6  98.6   291.5 

PSV Detmold 
11.  Wernemann, Marie-Louise     97.2  94.3  97.9   289.4 

SSG Teutoburger Wald 
12 Schirrmann, Gudrun     95.7  91.0  94.2   280.9 

PSV Detmold 
13.  Gores, Jürgen      86.0  89.3  94.4   269.7 

SSG Teutoburger Wald 
  



Wertungsgruppe 09 
KK liegend offene Klasse 
 
1.  Hummler, Marco   98  100  100  99  98  99   594 

SSG Teutoburger Wald 
2.  Hülsmann, Marc   96  99  99  97  98  98   587 

SG Heepen 
3.  Willmann, Jochen   97  95  98  98  96  99   583 

SG Heepen 
4.  Hummler, Luna   99  96  94 99  96  98   582 

SSG Teutoburger Wald 
5  Rothschild, Claire  98  98  96  95  96  96   579 

SV Winterberg 
6.  Effertz, Philipp   97  93  98  99  97  94   578 

SV Winterberg 
7.  Münster, Veronique  97  97  97  94  95  97   577 

SV Winterberg 
8.  Büscher, Christian  98  97  96  95  92  98   576 

SG Heepen 
9.  Lawrence, Leroy   96 98  94  95  98  95   576 

SSG Teutoburger Wald 
10.  Hörnlein, Ina   95  96  98  95 94  96   574 

SSV St. Hub. Elsen 
11.  Spruch, Friedhelm  94  92  94  94  96  95   565 

SG Heepen 
 
 
 
 

Wertungsgruppe 10 
KK 30 Schuss Auflage 
 
1.  Horn-Sandvoß, Regina     97  98  98   293 

SV Barkhausen Porta 
2.  Lampe, Helmut      98  95  95   288 

SV Barkhausen Porta 
3.  Spreen, Wilfried      94  97  96   287 

SV Oppenwehe 
4.  Steinkamp, Siegward     95  96  96   287 

SV Oppenwehe 
5.  Ventur, Hans Dieter     94  94 96   284 

SV St. Marg. Wadersloh 
6.  Darlath, Dieter      90  97  95   282 

SV Barkhausen Porta 
7.  Sandvoß, Dietmar      95  94  92   281 

SV Barkhausen Porta 
8.  Senkbeil, Gisela      90  94  96   280 

Bielefelder SG 
9.  Schürmann, Gisela     94  94  90   278 

Bielefelder SG 
10.  Kolkmann, Willi      97  93  88   278 

SV Barkhausen Porta 
11.  Burmeister, Karl-Heinz     92  91  90   273 

Bielefelder SG 
  



Mannschaftwertung A  
LG 20 Schuß freihand Schüler 
 

Keine Teilnehmer 
 
 
 

Mannschaftwertung B  
LG 40 Schuß freihand Jugend / Junioren 
 
1. SV St. Marg. Waderloh 1          859 

Hagemeier, Laurenz     70  75  85  78   308 
Harz, Moritz      59  77  69  75   280 
Schneider, Andreas     74  72  58  67   271 

 
 
 

Mannschaftwertung C  
LG 40 Schuß freihand offene Klasse 
 
1.  SV Winterberg 1           1175 

Effertz, Philipp      100  99  98  99   396 
Hülsmann, Marc      99  97  97  97   390 
Münster, Veronique     96  99  96  98   389 

 
2.  SG Heepen 1           1159 

Haverich, Bjarne      99  97  100  96   392 
Kunze, Jana      94  97  98  95   384 
Büscher, Christian     96  97  96  94   383 

 
3.  SG Dalbke 1           1110 

Heidemann, Jörg      94  94  98  99   385 
Brechmann, Jona      95  91  96  94   376 
Bittner, Stefan      88  90  86  85   349 

 
 
 

Mannschaftwertung D  
LG 30 Schuß Auflage Schüler 
 
1.  PSV Detmold 1           544.2 

Fiebig, Ruben        92.8  98.1   190.9 
Rubbe, Magnus        88.7  94.2   182.9 
Bartsch, Oliver-Moritz       86.3  84.1   170.4 

 
2.  PSV Detmold 2          316.1 

v. Eckardstein, Karl-Georg       78.5  81.8   160.3 
Vogt, Moritz        76.5  79.3   155.8 

 
 
 

Mannschaftwertung E  
LG 30 Schuß Auflage Damen / Herren 
 
1. SV St. Marg. Waderloh 1          608.9 

Dohr, Marc       100.8  101.7  102.5   305.0 
Holtermann, Dirk       101.1  102.6  100.2   303.9 
 
 
 

  



Mannschaftwertung F  
LG 30 Schuß Auflage Sen I – Sen V 
 
1.  SV Oppenwehe           945.4 

Steinkamp, Siegward      107.0  105.3 103.9   316.2 
Spreen, Wilfried       105.1  104.6 105.9   315.6 
Buschmann, Hermann      104.0  105.6  104.0   313.6 

 
2.  SV Barkhausen Porta 1          942.5 

Eichhorn, Rüdiger       105.5  106.3  105.9   317.7 
Lampe, Helmut       105.1  103.5  103.9   312.5 
Horn-Sandvoß, Regina      103.8  104.8  103.7   312.3 

 
3.  Bielefelder SG 2           931.9 

Grinko, Irina       106.1  106.8  105.0   317.9 
Kahnfeld, Olaf       102.6  101.9  103.1   307.6 
Senkbeil, Gisela       101.7 102.9  01.8   306.4 

 
4.  SV Barkhausen Porta 3          925.9 

Kolkmann, Willi       102.2  102.6  105.8   310.6 
Sandvoß, Dietmar       101.5  103.7  103.8   309.0 
Büttemeyer, Reinhard      102.0  101.8  102.5   306.3 

 
5.  SV Barkhausen Porta 2          923.7 

Mentzner, Bettina       103.2  101.6  103.3   308.1 
Friedland, Andrea       103.9  101.0  102.9   307.8 
Schulte, Andreas       103.7  101.8  102.3   307.8 

 
6.  Bielefelder SG 1           918.7 

Schürmann, Gisela       104.0  104.6  102.9   311.5 
Kleinofen, Dorothee      103.0  102.2  102.1   307.3 
Bertram, Georg       101.0  98.0  100.9   299.9 

 
7.  SV St. Marg. Waderloh 1          915.3 

Ventur, Hans Dieter      103.4  102.6  106.8   312.8 
Harz, Michael       101.9  101.2 1 101.7   304.8 
Haverkemper, Robert      99.7  101.1  96.9   297.7 

 
8.  SSG Teutoburger Wald          903.1 

Gores, Jürgen       101.4  101.7  102.2   305.3 
Wernemann, Marie-Louise      101.6  99.3  98.9   299.8 
Steinke, Horst       96.9  99.6  101.5   298.0 

 
9.  SV St. Marg. Waderloh 2          863.7 

Huchtkemper, Ferdi      100.1  98.1  99.0  297.2 
Moltran, Peter       99.0  98.2  93.7   290.9 
Fleiter, Albert       89.5  90.4  95.7   275.6 

 
10.  SV Barkhausen Porta 4          614.7 

Kruse, Reinhard       103.8  102.7  100.9   307.4 
Darlath, Dieter       103.6  102.8  100.9   307.3 

 
11.  SG Heepen           605.7 

Spruch, Friedhelm      101.7  101.7  103.1   306.5 
Michelmann, Manfred      99.2  100.5  99.5   299.2 

 
  



Mannschaftwertung G  
LP 30 Schuß Auflage Sen 
 
1.  SG Heepen            893.9 

Beersiek, Bernhard      101.1  102.9  101.1   305.1 
Dönnecke, Andreas      99.3  96.9 100.2  296.4 
Fehring, Klaus-Werner      92.4  100.3  99.7   292.4 

 
2. SV Barkhausen Porta         881.5 

Büttemeyer, Reinhard      97.8  96.2  101.0   295.0 
Friedland, Jörg       101.6  95.9  97.1   294.6 
Eichhorn, Rüdiger       99.3  95.5  97.1   291.9 

 
3. PSV Detmold             875.2 

Klöpping, Rolf       99.4  102.0  101.4   302.8 
Klöpping, Birgit       95.3  97.6  98.6   291.5 
Schirrmann, Gudrun     95.7  91.0  94.2   280.9 

 
4.  SSG Teutoburger Wald          851.0 

Niemann, Fritz       97.0  95.1  99.8   291.9 
Wernemann, Marie-Louise      97.2  94.3  97.9   289.4 
Gores, Jürgen       86.0  89.3  94.4   269.7 
 
 
 

Mannschaftwertung H  
KK liegend offene Klasse 
 
1.  SSG Teutoburger Wald           1752 

Hummler, Marco    98 100  100  99 98  99   594 
Hummler, Luna    99  96  94  99  96 98   582 
Lawrence, Leroy    96  98  94  95  98  95  576 

 
2.  SG Heepen           1746 

Hülsmann, Marc    96  99  99  97  98  98   587 
Willmann, Jochen    97  95  98  98  96  99   583 
Büscher, Christian   98  97  96  95  92  98   576 

 
3.  SV Winterberg           1734 

Rothschild, Claire    98  98  96  95  96  96  579 
Effertz, Philipp    97  93  98  99  97  94   578 
Münster, Veronique   97  97  97  94  95  97   577 
 
 
 

Mannschaftwertung I  
KK 30 Schuß Auflage 
 
1.  SV Barkhausen Porta 1           859 

Horn-Sandvoß, Regina      97  98  98   293 
Lampe, Helmut       98  95  95   288 
Kolkmann, Willi       97  93  88   278 

 
2.  Bielefelder SG 1           831 

Senkbeil, Gisela       90  94  96   280 
Schürmann, Gisela       94  94  90   278 
Burmeister, Karl-Heinz      92  91  90   273 

 
3.  SV Oppenwehe           574 

Spreen, Wilfried       94  97 96   287 
Steinkamp, Siegward      95  96  96   287 

 
4.  SV Barkhausen Porta 2          563 

Darlath, Dieter       90  97  95   282 
Sandvoß, Dietmar       95  94  92   281 

 
5.  SV St. Marg. Waderloh 1          284 

Ventur, Hans Dieter      94  94  96   284 


